
 פרשת וישלח תשפ''ב                                                                                                                                                                                                                       בס''ד 
 וארטים לפרשת השבוע

ב ה. ויצו אותם לאמר כה תאמרון לאדוני לעשיו וגו' ל
הנה אמרו חז''ל בסוטה לח. כל מקום עם לבן גרתי. 

שנאמר כה אינו אלא בלשון הקודש, ויש להבין מדוע 
כאן אמר להם לומר דבר זה בלשון הקודש? וי''ל שכאן 

י ואומרים חז''ל ומובא ברש''י יעקב אמר עם לבן גרת
גרתי מלשון תריג מצוות שהוא שמר. וד''ז שייך להבין 

 רק בלשון הקודש. חתם סופר.

אומר רש''י ותרי''ג לב ה. עם לבן גרתי ואחר עד עתה. 
מצוות שמרתי. ויש להקשות כיצד אומר ששמר תרי''ג 
מצוות הלא כיבוד הורים הוא לא קיים באותו הזמן? 

מצינו בפרשת וישב )לז יא( על הפסוק ואביו  וי''ל דהנה
שמר את הדבר אומר רש''י שהיה יעקב יושב ומצפה 
מתי יתקיים חלומו של יוסף כלומר המילה שמר 
מלמדת על האדם שהוא יושב ומצפה מתי יתקיים 
הדבר. והיינו מה שאמר יעקב ותריג מצוות שמרתי 
 וגם כיבוד אב ציפיתי כבר לקיים, כי שמרתי מלשון

 ציפייה. חתם סופר.

לב ח. וירא יעקב מאד ויצר לו. וברש''י ויצר לו אם 
חשש שמא יהרוג אחרים יהרוג הוא את אחרים. מדוע 

הא דינא הוא דהבא להרגך השכם להרגו? ועו''ק למה 
כתב יהרוג את אחרים, ולא כתב יהרוג את עשיו? 

י''ל ע''פ גיטין נו. )יעויין בשפתי חכמים מה שכתב(. ו
)מצאצאי עשיו( הלך להחריב את  ון קיסרשניר

ירושלים הוא התגייר ויצא ממנו רבי מאיר, ורבי מאיר 
שמא הוא  ומזה בלבד הוא פחד,נקרא בגמ' אחרים, 
דהיינו רבי מאיר לא ייצא  אחריםיהרוג את עשיו ואז 

 מחלציו.

לב טו. עיזים מאתים ותישים עשרים וגו', ויקח מן 
ם כתב לכך נסתיימו כל בבעל הטוריהבא בידו מנחה. 

התיבות באות מ''ם ללמדך ששלח לו יעקב את כל 
בעלי מומים שאינם קרבים ע''ג המזבח. ומדובר 
ששלח לו בעלי מומים פנימיים שהם פסולים גם לבני 
נח. ומהיכן ידע שיש להם מומים פנימיים, היינו שהם 
טריפה, הרי מבחוץ ד''ז לא ניכר? וע''ז י''ל מה שכתב 

יו''ד לו. שאפשר לבדוק טריפה ע''י שמעביר הרמ''א 
את ידו על הבהמה טרם השחיטה אם מתכופפת סימן 
הוא שכשירה ואי לאו טריפה. וזה מה שכתוב בפסוק: 
בתחילה מופיע הכל במ''ם בסוף, היינו בעלי מומים 

ויקח מן הבא עם מום פנימי, ואיך ידע? אומר הפסוק 
 ''י כך בדק.היינו משהעביר בידו וע בידו מנחה,

וברש''י  לב כג. ויקם בלילה ויקח את אחד עשר ילדיו.
ודינה היכן היתה, נתנה בתיבה. וקשה מנלן לרש''י 
שדינה היא זאת שהיתה חסרה, אולי גד אולי יששכר 
היו חסרים? וי''ל ע''פ רש''י לקמן מג כט, בעניין 
הברכה שבירך יוסף את בנימין נאמר שם אלקים 

שם רש''י כי על כולם כבר נאמר יחנך בני. ואומר 
הילדים אשר חנן  -חנינה אצל יעקב, בפרשתינו לג ה. 

ובנימין עדיין לא נולד, ואומר שם אלוקים את עבדך, 
 והנהרש''י שלכך אמר שם יוסף לבנימין לשון חנינה, 

אם היה חסר כאן אחד השבטים, אז גם אותו היה 
יו צריך יוסף לברך בלשון חנינה, בהכרח שכולם ה

בחוץ, וממילא ע"כ מסיק רש"י כי מי שלא נכלל בתוך 
ילדיו שנמנים כאן בפסוק היא דינה ולכן  האחד עשר

דהטעם . עוי''ל: הוא שואל ודינה היכן היתה
שביהמ''ק נבנה בחלקו של בנימין הוא משום שלא 
השתחווה לעשיו. והנה אם מישהו אחר היה חסר, אזי 

כי היה עוד מי ביהמ''ק יכול היה להיבנות בחלקו 
 שלא השתחווה. והקשה ע''כ רבי דב לנדא שליט''א

לא קיבל חלק בא"י, פרט לערים שבהם ישבו  לויהא 
שזה לא נחשב לנחלתם אלא לנחלת כל השבטים, 
וא"כ מנלן שדינה היא זו שהיתה בתיבה, אולי לוי 
שממילא לא היתה אפשרות שחלקו יהיה בבית 

ויישב ע''כ רבי המקדש משום שאין לו נחלה בא"י? 
הנה הטעם שלא היה ללויים חלק  ש''מ דיסקין זצ''ל

ונחלה בא"י איתא ברש''י דברים י ט לפי שהובדלו 
לעבודת מזבח ואינם פנויים לחרוש ולזרוע. ואומר 
רבי שמעון משה דאם כך אפשר היה שהחלק שלהם 
יהיה במקום ביהמ''ק ששם ממילא לא מקום חרישה 

להם את השטח הזה אלא  וזריעה, ומזה שלא נתנו
לבנימין סימן שגם לוי היה ביחד עם אלו שהשתחוו 
 לעשיו וא"כ בהכרח שדינה היתה זו שהוכנסה לתיבה.

פרש''י ששכח פכים קטנים. לב כה. ויותר יעקב לבדו. 
כתב התפארת צבי, הנה איתא בזוהר גבי נגעי בתים 
כתוב וצווה הכהן ופינו את הבית, היינו שהקב''ה חס 

ממונם של ישראל, לפיכך ציווה לפנות את הבית על 
קודם ההריסה, ואומר ע''כ הזוהר ק''ו שיחוס הת''ח 
על עצמו ולא ייצא יחידי בלילה. וי''ל שזה כוונת 
רש''י: כי היה קשה לו מדוע יעקב הלך יחידי בלילה 

הרי לת''ח אסור הדבר. ותירץ רש''י ששכח פכים 
פכים קטנים היינו קטנים, היינו ששכח את הק'''ו של 

 שהקב''ה חס על ממונם של ישראל. פנינים יקרים.

ומובא בגמ' חולין  לב כז. לא אשלחך כי אם ברכתני.
צא: א''ל יעקב וכי גנב אתה שאתה מתירא מהשחר? 
א''ל מלאך אני, ומיום שנבראתי לא הגיע זמני לומר 
שירה עד עכשיו. יש להקשות ב' שאלות. א. למה אמר 

י יעקב ידע שהוא מלאך. ב. למה היה מלאך אני הר
צריך לומר ומיום שנבראתי לא הגיע זמני וכו', 
שיאמר הגיע זמני לשיר. י''ל שיעקב אמר לא אשלחך 
כי אם ברכתני הכוונה לברכת כהנים )רבינו בחיי לב 
ל(. ובגמ' בחולין שם מובא שמעלת ישראל גדולה 

ה' ממעלת מלאכי השרת, דאילו ישראל אומרים את 
ה', ואילו המלאכים  שמע ישראלחרי ב' תיבות, א

ה'.  קדוש קדוש קדושאומרים אחרי ג' תיבות, 
ומקשינן שם הא גם המלאכים אומרים אחרי ב' 

ה'. ומתרצינן דרק לאחר שנתנה  ברוך כבודתיבות, 
רשות לומר אחרי ג', הותר גם אח"ז לומר גם אחר ב' 

אותך  תיבות. וא''כ הכל מיושב: יעקב אמר אני אשלח
רק אם ברכתני ברכת כהנים. אומר לו המלאך, אני 
מלאך! ובברכת כהנים ה' נמצא בתיבה השניה, א''כ 
המלאך לא יכול לברך, ואם תרצה לומר שכבר ניתנה 
לו רשות, התשובה היא, אומר המלאך, רק כעת ניתנה 
לי רשות לומר פעם ראשונה קדוש, א''כ אני לא יכול 

 בשיץ. לברך אותך. רבי יונתן אי

החיד''א )בספרו לג ג. וישתחו ארצה שבע פעמים. 
ראש דוד פרשת במדבר( הביא כשהמן אמר 
לאחשורוש ישנו עם אחד מפוזר ומפורד בין העמים 
הוא בא לומר לאחשורוש שהעם הזה צריך להיות 
בטל ברוב וא''כ צריך לבטל אותם, ולפי האמת זה לא 

ונכנס  69טענה כי כתוב שכשירדו למצרים הם היו 
והרי הקב''ה לא בטל ברוב.  70עימם הקב''ה ונעשו 

ויוכבד נולדה  69אבל הגמ' בב''ב קכג אומרת שהיו 
ולפי''ז חוזרת טענת המן כי ה'  70בין החומות ונהיו 

לא איתם. והנה ביאור פלוגתת חז''ל אי יוכבד 
או לא י''ל דנחלקו האם עובר ירך אמו  70 -מצטרפת ל

להקב''ה או עובר לאו ירך  ואז לא מצטרפת וצריך
אמו ואז כן מצטרפת ולא צריך את הצירוף של 
הקב''ה. והנה המן טען למה אתה לא כורע ומשתחווה 
הלא סבא שלך בנימין השתחווה לי דהרי מרדכי היה 
מזרע בנימין ורחל השתחוותה לעשיו כשבנימין היה 
עובר. מה ענה מרדכי עובר ירך אמו וא''כ לא נחשב 

שתחווה, ולכן כעת כשראה המן שאין שבנימין ה
מרדכי כורע ומשתחווה לו נולדה לו הטענה ישנו עם 
אחד מפורד ואז הוא צריך להתבטל ברוב כי מרדכי 
חידש לו שעובר לאו ירך אמו א'''כ הקב''ה לא היה 
עמכם א''כ אתם יכולים להתבטל. ויש להוסיף 
דמצינו בחולין המן מהתורה מניין המין העץ. והנה 

וה טענה שיכלה לאכול מעץ הדעת כי הציווי היה חו
לאדם ולא לחווה ואם נאמר שעובר לאו ירך אמו אין 
עליה איסור כי לא נצטוותה. ולמעשה זה לא טענה כי 
ה' הזהיר מעץ הדעת לא תאכל והוא אכל מהפרי 
ונענש  כי כל היוצא מהעץ דינו כעץ וא''כ גם חווה 

הרמז המן  נאסרת בעץ כי היא יצאה מאדם. וזהו
מהתורה מניין היכן רמוז המעשה בין המן למרדכי 

 אם עובר ירך אמו או לא, המין העץ. 

וברש''י הלכה  לג ד. ויפול על צוואריו וישקהו ויבכו.
היא בידוע שעשיו שונא ליעקב. רבי יונתן איבשיץ 
מעיר ע''ז, זה שעשיו שונא ליעקב אנחנו יודעים 

זאת מידי פעם. אבל מצוין, והם דואגים להזכיר לנו 
איזו הלכה יש כאן? וי''ל ע''פ שו''ע  - הלכהמה זה 

יו''ד פח ב דשניים המכירים זה את זה אסורים לאכול 
בשר וחלב באותו שולחן, שמא מתוך קירבה יערבבו. 
אבל ישראל וגוי מותר תמיד ואין חשש שיערבבו, כי 

 הלכה היא עשיו שונא ליעקב, הנה לנו ההלכה.

. ן ראיתי פניך כראות פני אלוקים ותרצנילג י. על כ
היתכן לומר שפני לבן הם כפני אלוקים? אומר רבי 
יונתן איבשיץ, שיעקב לא הסתכל על עשיו כי הוא 
רשע )וזה הרי אחד הטעמים שי"א כי יצחק התעוור 
בגללם, כי הסתכל בפני עשיו(. וזה מה שאמר יעקב 

הסתכל ראיתי פניך כראות פני אלוקים. כמו שאסור ל
 על אלוקים דכת' כי לא יראני האדם וחי, ה''ה פניך.

לד כה כו. ויהי ביום השלישי וכו' ויקחו שני בני 
יעקב וכו' ויהרגו כל זכר. ואת חמור ושכם בנו הרגו 

יש להקשות הא עיקר החטא נעשה ע''י שכם לפי חרב. 
וחמור, וא''כ מה הטעם הרגו קודם את כל העיר ורק 

ור. וי''ל ע''פ הרמב''ם מלכים פ''ט אח''כ את שכם וחמ
היד שכתב שם בטעם שהרגו את כל בני העיר, כי 
חטאם היה משום שבני נח מצווים על הדינים והיה 

על בני העיר לדון את שכם וחמור ע''ז שגזלו את דינה, 
ומזה שלא עשו את זה נתחייבו מיתה, ע''כ דברי 

קי הרמב''ם. וא''כ י''ל, אומר רבי ברוך דב פוברס
בספרו בד קודש, שכיוון שכל חיובם הוא על זה שהם 
לא דנו, אז הם חייבים רק כל עוד הם יכולים לדון ולא 
דנים, ואם יהרגו את שכם וחמור לפני כל העיר, אזי 
הם לא יוכלו לדון, וממילא יפטרו ממיתה. לכן הרגו 

 קודם את כל העיר ורק אח''כ את שכם וחמור. 

 חמור ושכם הרגו לפי חרב.שם. ויהרגו כל זכר ואת 
הטעם שרק חמור ושכם נהרגו לפי חרב ואצל כולם 
לא נכתב לפי חרב. י''ל ששכם וחמור נתחייבו מיתה 
על גזילת דינה, והדין הוא שבן נח נהרג בסייף כשעובר 
בקום ועשה על אחד מז' מצוות ב''נ )רמב''ם שם(. אך 
בלא''ה אין נהרגין בסייף למרות שיש עונש מיתה. 
וא''כ כל אנשי העיר שנענשו רק על זה שלא דנו את 
שכם וחמור ולא קיימו הדין לדון את שכם וחמור, אין 
דין להורגם בסייף ולכן לא נכתב איך הרגום )ע''פ 

 חת''ס ח''ו סימן יד(. חבצלת השרון. 
לד כה כז. ויקחו שני בני יעקב שמעון ולוי וגו'. בני 

עיין מדוע שמעון יש ליעקב באו על החללים ויבוזו. 
ולוי לבד הרגו את בני שכם ואילו שאר השבטים לא 
נטלו חרבם )בהשראת אביהם כמבואר בהמשך 
שיעקב טען לפניהם על שעשו זאת(, ואילו בביזה 
השתתפו שאר השבטים. וי''ל ששמעון ולוי טענו שאין 
הם גרים כלל כי התגיירו רק בשביל לשאת את דינה, 

גרים באמת. ולכן לאחר  ואילו יעקב טען אולי הם
ששמעון ולוי הרגו אותם, שאר בני יעקב השתתפו 
בביזה משום שהם אחזו כמו יעקב אביהם שטען 
שאולי הם גרים באמת וממילא אפשר לבזוז משום 

 שגר אין לו יורשים. חתם סופר.
לה א. ויאמר אלוקים אל יעקב קום עלה בית קל וכו' 

מפני עשו  ועשה שם מזבח לקל הנראה אליך בברחך
יש לעיין מה הטעם כתב את הסיבה שצריך אחיך. 

לעשות מזבח בברחך מפני עשו אחיך. ועוד שרש''י 
במקום כותב שיעקב איחר את נדרו, וצ''ע הרי יעקב 
התחייב להביא את הנדר כשישוב בשלום אל בית 
אביו כמו שאמר במפורש ושבתי בשלום אל בית אבי, 

ל, אומר הפרשת דרכים ועדיין לא בא לבית אביו? וי''
דרוש ג, שכוונת יעקב היתה שחיוב הקרבן שלו יהיה 
כשישוב בשלום וינצל מעשיו. ומעשיו הוא כבר ניצל, 
ולכן אמר הכתוב ועשה שם מזבח וגו' בברחך מפני 
עשיו אחיך, משום שההצלה מעשיו זו סיבה מספקת 
להביא קרבן, אף שאל בית אביו עדיין לא הגיע, אבל 

ת אביו היא לא הסיבה העיקרית להביא ההגעה לבי
 הקרבן, ולכן הוא ג''כ נענש.  

ג. ויאמר יעקב וגו' הסירו את אלוהי הנכר -לה ב
מדוע רק עכשיו כשבא ללכת נזכר ונקומה ונעלה. 

לומר הסירו אלוהי הנכר ול''א זאת בזמן שהביאו את 
השלל? וי''ל שרק כעת זה נודע לו, כי באו לעלות ולא 

ניין שאמרו בהמתן של צדיקים אין הצליחו, כע
הקב''ה מביא תקלה ע''י ואז נודע לו כיוון שלא זזו 
בגלל שיש עליהם ע''ז, ולכן אמר הסירו וכו' ואז 
נקומה ונעלה, וכנכתב בהמשך ויתנו אל יעקב את כל 

 אלוהי הנכר ויסעו. ישמח משה. 
לה יז. ויהי בהקשותה בלדתה ותאמר לה המילדת 

וקשה מה אמור להרגיע  ה לך בן.אל תראי כי גם ז
אותה שזה בן? וי''ל שהפחד שלה היה ממה שאמרה 
בשעתו ליעקב הבה לי בנים ואם אין מתה אנכי, ז''א 
שאם יהיו לה בנים לא תמות, ואם לא אז תמות, וכאן 
פחדה שהולכת למות בגלל מה שאמרה. א''ל המילדת 
לא תמותי בגלל הקללה שלך, כי כעת הקללה בטלה 

יש לך בנים, וקללתך היתה רק אם לא יהיו לך כי 
 בנים. אמרי שפר. 

הגמ'  לו יב. ותמנע היתה פילגש לאליפז וכו'.
בסנהדרין צט: מספרת על מנשה בן חזקיהו שהיה 
רשע והיה מקנטר על דברי התורה ואמר, לא היה לו 
למשה לכתוב ואחות לוטן תמנע, ותמנע היתה פילגש 

' דתמנע בת מלכים היתה, לאליפז וכו'. ומתרצת הגמ
והיא רצתה להתגייר ולא קיבלוה, אמרה מוטב 
להיות שפחה לאומה זו ולא גבירה לאומה אחרת. 
א''כ יש תועלת במה שכתבה התורה. וקשה, הא בכל 
פרק לו' נמנים עשרות שמות ואלופים ולמה לא 
הקשה מנשה על שאר הפסוקים שאין בהם שום 

ן שאת פסוקי נפק''מ? ומתרץ המהרי''ל דיסקי
האלופים כולם צריך להלכה ואינם מיותרים, שהרי 
אדומי עד דור שלישי אסור בקהל, ומדור שלישי 
מותר. לכן הוצרך לספר סדר בני אדום שנדע מתי הם 
מותרים בקהל. משא''כ בתמנע שיצא ממנה רק 
עמלק, כדכתיב ותלד לאליפז את עמלק, ועמלק אסור 

 ה שכתבו אותו. בקהל, א''כ אין שום נפק''מ בז



 מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה
וירא כי לא יכול כוחה של החזקת התורה. כתוב בפרשתנו: 

עמו. אומר  לו ויגע בכף ירכו ותקע כף ירך יעקב בהאבקו
הזוהר הקדוש שכשראה שרו של עשו שאינו יכול לפגוע 
בתורתו של יעקב החליט להחליש כחם של אלו התומכים 
בלומדי התורה, כי כשלא ימצא מי שיתמוך בלומדי תורה 
אז לא יהיה קול יעקב ויהיו הידים ידי עשו. וכידוע עד ימינו 
אנו הסטרא אחרא מנסה את כחו בכל דרך שהיא 

רים ושאר עמך בית ישראל לא יתמכו בתורה כראוי, שהגבי
וכידוע הפוסקים כותבים שמצות החזקת התורה קודמת 
לכל הצדקות. רבים סבורים שמצות החזקת תורה נוגעת 
רק לגבירים. אבל האמת היא שזה נוגע לכל אחד ואחד, 
שצריך לתמוך ככל יכולתו בכוללים וישיבות ושאר מוסדות 

אל, אם בתרומה חד פעמית ואם המרבים תורה בעם ישר
בהוראת קבע כל אחד כפי יכלתו. וכמו כן תמיכה בת"ח 
השוקד על תלמודו הרי היא ג"כ בכלל החזקת תורה שכן על 
ידי כך הוא נשאר בהיכלי התורה ואינו יוצא לעבוד 

בספר חומת הדת  תב החפץ חייםעי''ז כוכלפרנסתו. 
ת' שאם לא וטעם הדבר שגלוי לפני כבודו י והוסיף שם:

 .ימצאו ח"ו מחזיקי התורה ממילא יתמוטט הדת כולו
ורצה שיהיה לכל ישראל חלק בקדושת התורה וכעין זה 
מצינו בעת שרצה הקדוש ברוך הוא להשרות שכינתו 
בישראל ע"י המשכן ונתנו כ"א בקע לגולגולת איש לא נעדר 

 מזה. 
שבתקופת כהונתו כרב  מלצר סיפר רבי איסר זלמן

היה בעיר אברך אחד גדול בתורה, שסייע הרבה בסלוצק, 
פעילה לטובת הישיבה. לימים הוצעה  בעסקנותמאד 

לאברך זה משרת רבנות. הואיל ולא היה האברך זקוק 
למשרה לשם פרנסה, שכן היה מתפרנס בכבוד גם ללא זה 
ובו בזמן גם מצא סיפוק רוחני בפעילותו לטובת הישיבה, 

ת הרבנות. ברם, מאידך, לא היה להוט ביותר אחרי משר
כרסם בלבו הספק שמא רצוי לו לקבל את המשרה, שכן 
בכך יהיה זמנו פנוי ללימוד בשביל עצמו, בעוד שבמצבו 
הנוכחי בטלוהו טרדות הישיבה מתלמודו. רבי איסר זלמן 
שלחו שישאל את החפץ חיים שאלה זו. הוא הגיע לחפץ 

מחיר של חיים והח''ח ענה לו במשל: שאלו הח"ח! מהו ה
זוג נעלים שנעשה לפי הזמנה אצל סנדלר פרטי. כשלשה 
רובל, השיב הנשאל. ומהו מחירו של זוג נעלים שמיוצר 
בבית חרושת?, שני רובל, השיב. כמה מרויח הסנדלר בזוג 
נעלים?, רובל וחצי. ובעל הבית חרושת כמה הוא מרוויח 
 מכל זוג נעלים שמייצר? כעשרים או שלשים )פרוטות(. אם
כך, לא הרפה החפץ־חיים, שהסנדלר מרויח בזוג נעלים פי 
כמה וכמה מהחרשתן, הרי מן הדין היה שהסנדלר יהיה 
עשיר בעוד שהחרשתן יהיה עני, ואילו מדרכו של עולם הוא 
שהסנדלרים הם בדרך כלל עניים. בעוד שהחרשתנים 
צוברים הון תועפות? הדבר פשוט, הסביר האורח 

דלר עוסק במקצועו הוא לבדו ואין הסלוצקאי, בעוד שהסנ
בכוחו להוציא מתחת ידו אלא זוגות בודדים של נעלים 
בלבד, הדי בה בשעה עובדים בבית החרושת מאות פועלים 
והרווחים הזעומים לכאורה שבעל בית החרושת מרוויח 
מכל פועל ופועל מצטרפים לסכומים גדולים שמעשירים את 

ל משרת רבנות, בעליהם. הגע איפוא בעצמך: אם תקב
אמנם יתכן שתרוויח לעצמך עשר שעות לימוד בכל יום 
ויום. אך מה ערך יש לכך לעומת הלימודים בישיבה שמאות 
תלמידים לומדים בה עשר שעות ליום כל אחד? הלא אפילו 
אם לא יעלה לחלקך, בשכר סיועך לישיבה, אלא מחצית 

 השעה ליום לכל תלמיד ותלמיד אין ערוך לשכרך.
סיפורים על רבי חיים קניבסקי מאת  מנחת תודה בספר

נכדו רבי גדליה הוניגסברג מספר סיפור נורא. היתה בחורה 
מבוגרת מאד שהיתה לה את המחלה ל׳׳ע, ועברה טיפולים, 
ולבסוף החמיר מצבה, וחייה עמדו לה מנגד. הוחלט בעצת 

, והרופאים הרופאים שחייבים לנתחה ולהוציא את הגידול
. כמעט סיכוי שהניתוח יצליח אבל אפשר לנסותאמרו שאין 

באה שבוע קודם הניתוח לבקש ברכה מרבי חיים קניבסקי, 
רבי חיים ברך ואמר ׳שתחזיק תורה׳, ובזכות זה היא תהיה 
בריאה, ולפני שיצאו חזר ואמר לא סתם צדקה אלא לתמוך 
בתורה. ואכן קבלה על עצמה להחזיק כולל. לאחר שבוע 

׳׳ל והיתה על מיטת חדר הניתוח, ופתחו חזרה למקומה בחו
וראו שאין מה לנתח, וסגרו בחזרה ושאלו מה קורה מה 
טעינו. לאחר תקופה קצרה הציעו לה שידוך אמר רבי חיים 

פגישות  להעלים בשום אופן, ואכן לאחר שלשקניבסקי לא 
נודע לו לבחור, והסכים. והרבנית קניבסקי ע״ה הוסיפה 

ם שנחנך הכולל היתה מסיבת פרט מעניין, שבאותו יו
 האירוסין שלהם. 

שרוי בעניות  בבחרותו, היה רבי יצחק אלחנן ספקטור
גדולה ומרה. הגיעו הדברים לידי כך שבתקופה מסויימת 
לא היה לו אפילו די כסף בכדי לקנות מנעלים לרגליו, ולא 
נותרה בידו ברירה ונשאר בביתו מבלי יכולת לצאת ללמוד 

ה, ביום מן הימים נודע ליצחק אלחנן בבית המדרש. והנ
הצעיר, כי בחור בן גילו, בן עשירים עומד להינשא בקרוב. 
מחשבה קלה הביאה את הגאון הצעיר למסקנה, כי בודאי 
יקנה הלה מערכת בגדים חדשה לקראת חתונתו וזוג נעליים 
בכלל זאת, ומעתה, עלה בליבו רעיון לפנות אליו ולבקשו כי 

ו הישנות אשר בוודאי לא יבואו לידי יעניק לו את נעלי
שימוש אם ישארו ברשותו, ואילו הוא, יצחק אלחנן, יוכל 
להשתמש בהם לאורך ימים טובים. ואכן, ממחשבה 
למעשה. עוד באותו היום ניגש יצחק אלחנן אל אותו בן 
עשירים, וביקש בתחנונים להעניק לו את נעליו הישנות 

מדרש כמימים בכדי שיוכל לשוב ולפקוד את בית ה
ימימה!״. אולם החתן העשיר, למרבה הפגיעה, סירב. הוא 

הביט בבוז אל העילוי הצעיר המוסר את נפשו למען התורה 
הקדושה, ואמר לו בנימת זלזול: "אם תלך לעבוד ותרוויח 

הרי שלא תזדקק למתנת בשר ודם, ותוכל לקנות  -כסף 
הצעיר, נעליים בכסף אותו תרוויח בעמלך!״. ויצחק אלחנן 

הוא עשה, אולם את יהבו  -הוא סבר וקיבל. את השתדלותו 
לא השליך מלכתחילה אלא על אביו שבשמים. מאחר  -

והבין כי לא זו הדרך בה עתיד הינו לזכות במנעלים 
׳חדשים׳, לא ראה כל טעם לנסות לשכנע ולהתחנן, רק שב 
אל ביתו והמשיך ללמוד בשקידה. בסופו של דבר, עלה בידו 

מתמיד הצעיר להשיג נעליים בדרך זו או אחרת. של ה
ההשגחה העליונה דאגה לכל צרכיו, בעוד הוא ממשיך את 
מסכת התעלותו וגדל בתורה מיום ליום. ברבות הימים אף 
נתפרסם שמו בשערים כתלמיד חכם מופלג וכפוסק הדור, 
בעוד אותו עשיר החמיץ את ההזדמנות לזכות בחלק מזכות 

. ויהי היום, ורבי יצחק אלחנן, אשר תורת רבן של ישראל
עתה נחשב לאחד מגדולי הדור, הגיע לוילנא כשבאמתחתו 
תכריך של כתבים מחידושיו, לשם הדפסת אחד מספריו. 
בשערי העיר הוכנה קבלת פנים המונית לקראתו של הגאון 
המפורסם, אשר נתכבד עתה בכבוד מלכים. מספרים, כי 

ש, וכי הדבר הותיר במעמד זה השתתפו כעשרים אלף אי
רושם כה רב בעיר עד שהמושל המקומי אסר על רבי יצחק 
אלחנן לשוב ולפקוד את העיר, מאחר והכבוד הרב אשר 
הוענק לו האפיל על הכבוד אשר חלקו תושבי העיר לצאר 
בכבודו ובעצמו כאשר פקד את וילנא, עובדה אשר היה בה 

הצאר  כדי לעורר חשש פן יחשב הדבר לפגיעה בכבודו של
׳ירום הודו׳. בין הבאים לחלות את פני הגאון, בין קהל 
ההמונים אשר יצאו לקראתו היה אף אותו בן עשירים 
הזכור ולא לטוב. הלה, אשר לא קישר בשום אופן בין בחור 
הישיבה האביון אשר לבקשתו סירב לפני שנים רבות, לבין 
גדול הדור הזוכה עתה לכבוד מלכים הגה רעיון בליבו: 

אחר ונודע לו כי הגאון הגיע אל וילנא לשם הדפסת ספרו מ
ראה הוא לכבוד לעצמו לממן את הוצאת הספר לאור, ואת 
ההצעה הזו מיהר להעלות בפני האורח הנכבד: הנני מוכן 
לקבל על עצמי את כל הוצאות הדפסת הספר והפצתו, אמר. 
רבי יצחק אלחנן זיהה מיד את בן שיחו, הוא החליט לסרב 

וסיף ואמר לעשיר: אחרת את המועד. בניו של רבי ואף ה
יצחק אלחנן לא הבינו את פשר הסרוב, אך רבי יצחק אלחנן 
סיפר להם את הסיפור והוסיף דעו לכם בני, כי אילו היה בן 
העשירים הלזה נענה לבקשתי בבחרותי; אילו היה לי אז, 
באותו חורף, זוג נעליים טובות יתכן שהייתי מוסיף חיל 

, עולה ומתעלה יותר מכפי שהתעליתי, ומגיע בתורה
להישגים גדולים מכפי שהשגתי! אילו כך היו פני הדברים 
הרי שבאופן טבעי היה לאותו עשיר זכות וחלק הגון 
בתורתי. אולם מאחר ולא זכה בכך, מאחר וסירב לתמוך 
בנער היתום הקטן אשר זקוק היה לעזרתו הרי שעתה אין 

פסת ספרי, אינני מוכן לאפשר לו הוא ראוי ליטול חלק בהד
את הזכות הזו בה הינו חפץ מחמת הכבוד שיש לו מזה. 

 מהספר שמח זבולון. 
בצעירותו נשלח מעשה מעין זה, מסופר על ה׳חפץ חיים׳. ו

לסעוד ארוחת צהרים אצל יהודי בשם ׳צריצין', כמנהג 
אותו ׳צריצין׳, קמצן היה ועינו צרה בבן ואותם הימים 

נשלח לאכול על שולחנו, וחזר בו מהסכמתו  הישיבה אשר
לארחו לסעודה. כאשר הגיע ישראל מאיר הצעיר אל ביתו 
סירב הלה להכניסו באמתלות שונות ומשונות, ושלחו ריקם 
ורעב בחזרה אל בית תלמודו. לא הועילו כל 
השתדלויותיהם של מנהלי הישיבה, אשר ניסו להסביר 

לחנו בחור בן עליה לאותו ׳צריצין׳ כי זכה לארח על שו
אמיתי אשר שוקד על תלמודו ביום ובלילה ועתיד להאיר 
את שמי עולם התורה. הלה סירב בתוקף להמשיך בהסדר 
אכילת ה׳ימים׳ על שולחנו, כאשר כתוצאה ישירה מכך 
נאלץ הנער ישראל מאיר הצעיר להישאר רעב בקביעות 
באותו יום בו אמור היה לסעוד על שולחנו של הקמצן 

לימים צריצין הזה נקלע למצב קשה והיה לפני זה. הל
מאסר הוא בא לבקש ברכה מהח'''ח שמיד זיהה אותו 
הח''ח הזכיר לו את הסיפור ואמר לו תראה מה הפסדת 
כעת אני אברך אותך אבל דע לך מה הפסד יש למי שלא 

 תומך בלומדי תורה בזמן.
הוא סיפורו של אדם שהשקיע  הסיפור הבא לעומת זאת,

קעה אשר הניבה פירות לימים, פירות אשר אין לשער הש
את ערכם! אחד מגדולי הרבנים הילך פעם ברחוב והנה הוא 
פוגש ביהודי זקן הסובב בחוצות ולפניו עגלה ובה כריכים 
ומיני משקה, אותם הוא מוכר לעוברים ולשבים ומוצא בכך 
את פרנסתו בדוחק. רחמיו של אותו רב נכמרו על היהודי 

אלו מוצרים, וביני לביני -הוא רכש ממנו אי הקשיש,
נקשרה ביניהם שיחה במהלכה פנה אליו הזקן וביקש את 
עזרתו: וכך סיפר: בצעירותי, התגוררתי עם הורי באחת 
מעיירות ליטא. בית הורי היה בצמוד לביתו של רב העיירה, 
כאשר קיר דק הפריד בין דירתנו לדירת הרב. מצב זה, אילץ 

שותפים מלאים לשיחות אשר התנהלו בדירה אותנו להיות 
השכנה, כאשר בין השאר הגיעה לאזני שיחה אותה לא 
אשכח במשך כל ימי. היה זה באחד הלילות, כאשר שמעתי 
את בנו של הרב, ילד רך בשנים, הבוכה ומתחנן בפני אביו 
כי ישלחנו לישיבה ללמוד תורה. הילד הצעיר, אשר 

דבר בעיירה לא ביקש בעולמו כשרונותיו העילויים היו לשם 
מאומה כי אם להגיע לישיבה, לעלות ולהתעלות בתורה 
ויר''ש. אולם הרב למרות רצונו הרב לא יכל להעתר לבקשת 
בנו מכח זה שאין לו כסף בשביל לשלוח את בנו ללמוד. אך 
הבן המשיך לבכות ולהתחנן, ואני, לא יכולתי לעמוד מנגד. 

כום הכסף הראשון אשר ובליבי גמלה ההחלטה כי את ס

יגיע לידי אמסור לידיו של שכני הרב, בכדי שיוכל לשלוח 
את בנו לישיבה כשאיפתו הטהורה. ואכן, כך עשיתי. את 
הימים הקרובים הקדשתי לעבודה מאומצת, כאשר לנגד 
עיני עומדת בכל עת המטרה אשר הצבתי לעצמי להשיג די 

יא את מעות אשר יספיקו בכדי לאפשר לילד הרך להוצ
חפצו אל הפועל וליסוע ללמוד בישיבה. ואכן לאחר מספר 
ימים הצלחתי לאגור מעט מכספי הדל צררתי את הכסף 
דפקתי בדלת הרב והושטתי לו את הצרור ובו הסכום 
הדרוש, ולאחר שהתנצלתי על שהאזנתי בעל כרחי לשיחה 

הסברתי כי עלה  -שהתנהלה בינו לבין בנו לפני מספר ימים 
יס את הסכום הנדרש בכדי למלא את משאלתו של בידי לגי

לא היה גבול.  -הילד. לשמחתו של האב ולאושרו של הבן 
הרב הושיט את ידו הרועדת מהתרגשות, ונטל את צרור 
הכסף כשפיו אינו פוסק מלמלמל דברי תודה ולהרעיף 
ברכות על ראשי. כבר למחרת היום ארזה הרבנית מעט 

א לדרכו אל הישיבה. מאותו מטלטלים עבור בנה, והילד יצ
היום ואילך אין לי שמץ של מושג מה עלה בגורלו של נער 
זה אשר הינו כיום בודאי אדם מבוגר סיים הקשיש את 
סיפורו, ופנה אל בן שיחו בבקשה בלתי שגרתית: את הכסף 
אותו מסרתי לבן הרב, השגתי בזיעת אפי, הוא אמר, 

של ילד זה, ומקוה והמשיך: אני רוצה לדעת מה עלה בגורלו 
אני כי תוכל לסייעני בכך. מלבד שמו של הנער לא ידועים 
לי פרטים נוספים אודותיו, אולם שמא ואולי הזדמן לך 
להכירו ותוכל לשמחני בבשורה טובה באשר עלה בגורלו, 
שאל. הרב בירר את שמו של הנער תוך שהוא מבטיח לעשות 

ע את השם כל שביכולתו בכדי לנסות לאתרו. אלא שמששמ
יוצא מפיו של אותו קשיש, התברר לרב כי הבירור מיותר 
לחלוטין. שמו של הנער, אשר אמנם גדל מאז מוכר לכל בר 
בי רב, ואף בשורה טובה ניתן לבשר לזקן אשר התמסר 
למענו בילדותו. שכן שמו הפרטי של אותו הנער היה ׳אהרן', 

ר היה קוטלר. כן. היה זה לא אח -ואילו שם משפחתו 
מאשר הגאון רבי אהרן קוטלר, מקים עולה של תורה 
באמריקה, אשר לזכותו נזקפת ההתעוררות הרוחנית 
הכבירה במדינה זו בעשרות השנים האחרונות! התרגשותו 
של הרב פרצה מאליה, פנה ואמר לו: היודע אתה את מי 
שלחת לישיבה? הלא שלחת את גדול הדור ללמוד! אין לך 

יזו מתנה כבירה הענקת לעולם אפילו שמץ של מושג א
התורה. אתה הענקת לעולם היהודי כולו את גדול הדור שלו 

קרא הרב בהתפעלות, ומעיניהם של השניים זלגו דמעות  -
גם לגבי אשה  והדברים אמוריםהתרגשות ושמחה. 

שמסייעת לבעלה ע''י ששולחת אותו ללמוד תורה. רבי חיים 
 ים שלהם בעוה''ב. קניבסקי אומר שנשים יישבו ליד הבעל

זוכים שילמדו אותם בשמים את כל  ואלו שמחזיקים תורה
מה שנלמד בזכות כספם, כך כותב החפץ חיים בשמה''ל 
שער התורה פ''ו. וידוע הסיפור על רבי חיים עוזר 
גרודז'ינסקי שהתקשה מאוד בעניין של אישה עגונה, 
ובלילה נגלה אליו הסנדלר של העיר שנפטר כמה ימים 

ם לכן ואמר לו בקשר לעגונה עיין בספר פלוני, התעורר קוד
הרב והנה חלום, הוא פתח את הספר ומצא בו תשובה 
לספקותיו, הלך רבי חיים עוזר לחפץ חיים וסיפר לו 
המעשה, אמר לו הח''ח זה לא פלא אני מכיר את אותו 
סנדלר שהיה תורם רבות לישיבות ואברכים ובזכות זה 

התורה. ואותו סיפור היה ג''כ עם רבי בשמים גילו לו סודות 
חיים מוולאז'ין. ושלמה המלך אמר בצל החכמה בצל 
הכסף, והיינו שהמקום המוצלח ביותר להשקיע את כספו 
הוא אצל לומדי תורה, כי תומכי התורה הקב''ה ילמד 

והתורה היא עץ החיים למחזיקים אותם את כל התורה. 
ים את התורה כי ואלו המחזיקים תורה הם לא מחזיקבה. 

התורה לא צריכה שיחזיקו אותה, אלא הם מוחזקים 
בזכות התורה וכלשון הכתוב עץ חיים היא למחזיקים בה. 

הסיפור על חמיו של רבי חיים  וידועולא כתוב אותה. 
מטעלז שהחזיק את חתנו רבי חיים במשך תקופה ארוכה, 
וביום שהפסיק הוא מת. כי הוא לא החזיק את התורה אלא 

התפרסם סיפור דומה  וגם בזמנינותורה החזיקה אותו. ה
שסיפר אותו רבי אליהו דיסקין, לפני מספר שנים היה בחור 
באמריקה שאביו מאוד רצה שילמד באוניברסיטה כדי 
שתהיה לו פרנסה וכו' אבל הבן חשקה נפשו בתורה וביקש 
מאביו שהוא רוצה לעלות ללמוד בארץ ישראל, הסכים 

אחת ואכן הבן עלה ללמוד בארץ שנה  האב אבל רק שנה
אחת וזכה ללמוד באותה השנה אצל רבי אליהו לאפיאן 
בכפר חסידים, כעבור שנה הוא חזר לביתו ובתחנונים ביקש 
מאביו ללמוד תורה עד החתונה ואחרי החתונה הוא יילך 
ללמוד באוניברסיטה. אביו שראה כמה הוא משתוקק 

וד. ב. שאחרי החתונה הסכים בשני תנאים א. שילמד בליקו
הוא יילך לאוניברסיטה ויותר הוא לא יבקש ללמוד תורה. 
לימים הבחור התארס ובין האירוסין לחתונה הוא היה 
מדוכדך מהידיעה הזאת שעוד מעט הוא יצטרך לעזוב את 
חיי התורה. היה לו צער עצום מזה, אביו ששם לב לזה 

ו כמעט בתחילה הוא העלים עין אבל לאחר שהוא ראה שבנ
נכנס למרה שחורה הוא קרא לבנו לילה לפני החתונה ואמר 
לו בני היקר, אני רואה את מצבך אני רוצה שתהיה מאושר 
אני מוותר לך לחמש שנים שאתה יכול להמשיך ללמוד 

שנים, אבל אחרי חמש  5בליקווד ואני אפרנס אותך באותם 
שנים אתה חייב לצאת כדי שתהיה לך פרנסה. שבועיים 

י החתונה האבא עבר דום לב והיה במצב של מוות אחר
קליני כשהרופאים לא נתנו שום סיכוי, והנה בניסי ניסים 
הוא חזר לאיתנו עד לתפקוד מלא, ביום שנגמרו חמש שנים 
מהחתונה קיבל האב שוב דום לב והסתלק לבית עולמו, 
אמרו העולם מי יודע מי מחזיק את מי, אילו האבא היה 

 שנה.  50נה הוא היה זוכה להאריך ימים ש 50לוקח ע''ע 



 ידיעות חשובות מגדולי ישראל, וכן דברים חשובים נוספים, ערוך בדרך של שו''ת
כשאדם הולך לפעול באיזה עניין שלא יהיה, מה שאלה: 

לב ט. מביא. יעקב אבינו  רש''יתשובה:  יעשה דבר ראשון?
הכין עצמו למריבה עם עשיו בשלשה דברים דורון תפילה 
ומלחמה. דבר ראשון הוא הכין עצמו בתפילה, שזה כתוב 

אלוקי אבי בעזרי. ורק בפסוק כב הביא את  -בפסוק י 
המנחה. וכן בגזירת המן, קודם מרדכי קרע בגדיו ולבש שק 

הסך, מרדכי שלח ואפר, ורק אח''כ כשאסתר שלחה לו את 
לאסתר שתבטל את הגזירה. ומעשה אבות סימן לבנים, 
כשמתרגש על אדם משהו, דבר ראשון יתפלל להקב''ה, ורק 
אח''כ יתחיל את ההשתדלות, ומי שעושה כך זוכה לראות 
הצלחה בכל ההשתדלויות של אח''כ. רבי חיים קניבסקי 
אומר לאנשים שיש להם ילדים שקשה להם בשידוכים, או 
מחלות וכדו'.  קודם להרבות בתפילה ורק אח''כ לפעול את 
ההשתדלות הנצרכת, ולא לחכות לזמן שחלילה יהיה 
מאוחר, ודבר שבא ע''י תפילה מובטח שיצליח הרבה הרבה 

 יותר מאשר כשעושה אותו כדרך העולם. 
עד כמה חשוב שיהיה לאדם כח הרצון להצליח בכל שאלה: 
ר רצה מאוד להתחתן עם : שכם בן חמותשובה ענייניו?

אלא שבני יעקב התנו זאת שכל בני עירו ימולו, והפלא  דינה
הגדול ששכם הצליח בכך וכל העיר מלו את עצמם למרות 
הכאב הכרוך בכך ואיך הצליח בכך? התשובה היא כי חפץ 
בבת יעקב.. בגלל שהוא חפץ מאוד ודבר שרוצים מאוד 

גדולות אפשר מצליחים אפי' להפוך עולמות, כשהשאיפות 
הכל. אצל משה רבינו גם רואים שהוא בא להרים את 
המשכן למרות המשקל הכבד שלו והוא עשה ככל יכולתו 
והקב''ה השלים את זה, מי שעושה מה שיכול הקב'''ה 
משלים לו את השאר, ומסופר על רבי יוחנן שכשהוא ראה 
לראשונה את ריש לקיש קופץ את הנהר הוא אמר לו חילך 

, והיינו שבכוחו הגדול ילך ללמוד תורה! והטעם לאוריתא
שצריך כח בשביל ללמוד תורה הרי מצינו אנשים חלושים 
שלמדו יותר מכולם, כדוגמת הרב אלישיב שמגיל צעיר 
מאוד כבר היה חלש עד שהרופאים קצבו לו לחיות שנים 
מועטות, י''ל שרבי יוחנן הבין שבשביל לקפוץ את הנהר לא 

חדים, אלא צריך גם כח רצון ושאיפה, מספיק כוחות מיו
ועם כח רצון זה אמר רבי יוחנן חילך לאוריתא. רבי חיים 
קניבסקי נשאל איך הוא זוכר כ''כ הרבה ובחדות נוראה את 
כל התורה שבע''פ, ורבי חיים עונה מי שעושה מה שיכול 
והיינו שמשקיע בלימוד מה שיכול זוכה לס''ד מיוחדת 

ה, והתפקיד הוא לעשות ככל ומספיק כ''כ הרבה בשנ
היכולת. כשיש שאיפה גדולה וכח רצון אפשר לעשות הכל. 
כמו לדוגמא בשעת שרפה רח"ל אדם מסוגל לעשות דברים 
שהם הרבה מעל כוחותיו כי ההכרח והצורך הגדול נותנים 
לאדם תנופת כח אדירה הרבה מעל כוחותיו. סיפור נוסף 

ביקש טובה מאיזה  סיפר אותו הרבי מקלויזנבורג פעם הוא
יהודי למען ביה''ח לניאדו, אמר לו היהודי רב'ה אני אעשה 
מה אני יכול! אמר לו הרבי בן אדם לא יודע מה הוא יכול, 
וסיפר הרבי שלפני השואה הוא היה חלש מאוד עד כדי כך 
שתלמידו נשא עבורו את הגמ' מרוב שהיה חלש ולא היה לו 

ים התחילו להעביד כח, והנה פרצה השואה הגיעו הגרמנ
אותם בפרך, ומספר האדמו''ר לא נשאתי עלי גמ', אלא 
שקים כבדים שהייתי צריך להעלות הרבה קומות ולרדת, 
וכך במשך שעות רבות. ההסבר הוא בן אדם לא יודע מה 

 הוא יכול בפרט ברוחניות. 
אדם העובד בעבודה שאינו מסוגל להמשיך בה  שאלה:

ומלחיץ ומאוד לא נעים משום שבעל הבית מאוד תקיף 
לעבוד שם, האם ראוי שיתפטר מיד או שיחכה עד שימצא 

רבי חיים קניבסקי אומר תמיד   תשובה:עבודה אחרת? 
שלעזוב עבודה ולהישאר בבית זה יותר גרוע מכל הצקה של 
לחץ וכדו', ולכן כל עוד אין עבודה אחרת הוא מורה שלא 

מקרה הביא את לעזוב. וידוע שהרב שטינמן זצ''ל על כזה 
דברי האור החיים בפרשתנו לו כז. שהאוצר של יסורים זה 
אוצר טוב וניצחי שלא כדאי לפספס אותו, וע''ז נאמר שובי 
אל גבירתך והתעני תחת ידה. ולכן אל ישמע לאלו היועצים 
לו לעזוב את העבודה גם לפני שמצא כבר מקום חילופי. עוד 

יח. והיסורים דבר צריך לזכור שאת אשר יאהב ה' יוכ
מורים על אהבת ה'. כמובן שיש מקרים יוצאי דופן, עכ''פ 

 לא להזדרז לעזוב.
בחנוכה יש הנוהגים בישיבות להחליף חברותא,  שאלה:

וודאי שחברותא באופן  תשובה:האם זו הנהגה ראויה? 
שלא מתאימים בכלל יחליף. אבל באופן נורמלי אם 

כלל, ובישיבת מסתדרים ביחד עדיף להמשיך ולא להחליף 
פוניביז' פעם החליפו חברותות באמצע החורף בחנוכה 
והרב שך ביטל את כל החברותות החדשות. מרבי גרשון 

 אדלשטין.
הסטיפלער  תשובה:מה העצה להינצל מהחטא?  שאלה:

במכתב לאחד שנכשל בהליכה אחר תאוות ליבו כתב וז''ל: 
ת גדולות כשיקבע בליבו שעל כל פשע ענש יענש, ויהיו לו צרו

ונוראות ומכאובים רבים גם בעולם הזה וגם בעוה''ב, 
 ידיעה כזאת בכוחה לעצור התגברות התאווה.  

כיצד להתייחס לקשיים וליסורים החולפים על  שאלה:
התורה מספרת לנו על  תשובה:האדם לאורך ימי חייו? 

יעקב אבינו. כל ימיו היו מלאים סבל ומכאוב, מאז שעשיו 
רדף אחריו להורגו, ואח''כ בבית לבן כל הגניבות וההשפלות 
שעבר שם, והוא מעיד ע''ע הייתי ביום אכלני חורב וקרח 
בלילה ותידד שנתי מעיני. אח''כ כשנאבק עם שרו של עשיו, 

ל, וכל הסיפור עם יוסף והסיפור עם דינה, ופטירת רח
ובנימין. והטעם שעבר כל זה י''ל שאמנם יש עניינים של 
יסורים שבאים מחמת חטאי האדם והקב''ה רוצה לנקות 
את האדם מהעבירות שדבקו בו וכן יש יסורים שתכליתם 

להחזיר את האדם בתשובה. אבל לצדיקים הרבה 
מהייסורים הם יסורים של אהבה, כי את אשר יאהב השם 
יוכיח ובעוה''ז לא באנו לנוח, אנו ננוח בעוה''ב. העוה''ז הוא 
נווה התלאות, כלשונו של רבינו תם, ומבואר בחז''ל שכל 
שהקב''ה חפץ בו הוא מייסרו וזאת בשביל להרבות שכרו 
לעוה''ב. וכמו שאמר דוד שהיסורים שעבר הם הדברים 
שהביאו אותו למקום הכי גבוה בעולם האמת. ולעת''ל 

ם שמח בכל צער וצער שהיה לו בחיים והם המכריעים האד
גז''ד לזכות. ומעבר לכך הם מרוממים אותו ביותר. והחפץ 
חיים המשיל ע''כ את הסיפור שהיה עם יהודי אחד שהשר 
מינה עליו אדם מרושע שיגבה את כספו מעמו כשנוסע 
למדינה רחוקה. ואותו אדם היה מרושע מאוד וכל פעם 

ום הוא היה מכה אותו מכות נמרצות. שהיהודי אחר בתשל
לימים חזר השר שהיה אדם נח והיהודי סיפר לו על מעללי 
השליח שלו, השר שמע ד''ז והוא מאוד הצטער על מה 
שקרה ליהודי והוא החליט לפצות אותו שעל כל מכה 

דינרים. היהודי שמח על מה  2000שקיבל הוא נותן לו 
וכשאשתו יצאה שקיבל אך חזר לביתו בפנים נפולות, 

לקראתו הוא בכה ואמר חבל  שלא היכני יותר.  וצריך 
לדעת שיסורים מרוממים את האדם, כי זה מראה שגם 
בשעה כזאת אדם לא עוזב חלילה את הקב''ה אלא מתקרב 
אליו יותר ויותר. וכידוע כל הדברים הטובים שנתן הקב''ה 
לישראל תורה ארץ ישראל ועוה''ב מבואר בברכות ה. 

נים ע''י יסורים. והחפץ חיים כשמת בנו אברהם בן שנק
השש עשרה שהיה גאון גדול ומחדש כאחד הגדולים, אמר 
החפץ חיים רבש''ע את האהבה שאהבתי את בני הריני 
מוסר מעתה אליך. וכשהקב''ה מביא לאדם צער ויסורים 
הוא מביא לו גם כח לעמוד בזה. ורבי חיים מצאנז נגלה 

הנורא שהיה בעיירתו בזמן השואה  לבנו יום לפני הטבח
בחלום ואמר לו תדע לך מחר ייערך טבח נורא בעיירה שלך 
ואני יכול להציל אותך ואת משפחתך, אבל כעת שאני 
בעולם האמת ואני יודע את המעלה הגדולה שיש לנטבחים 
ולמתייסרים על קדושת שמו אני יודע שזה הדבר הכי טוב 

 ולהצילם.  להם כעת, לכך אני נמנע מלהצילך
רבי שלמה קלוגר  תשובה:היכן קבורה רחל אמנו? שאלה: 

בספרו חכמת התורה כותב שרחל הועברה ע''י הקב''ה 
למחרת פטירתה למערת המכפלה והייתה קבורה רק יום 
אחד בבית לחם ודייק זאת בפסוקים בפרשה שכתוב היא 

אמנם עיקר השראת השכינה נמצא  'מצבת קבורת רחל וכו
. ידוע שהבן איש חי נפטר לפני שבעים בקבר רחל בבית לחם

שנה בבגדד ונקבר שם, ובכ'''ז יש בהר הזיתים מצבה לבן 
איש חי ואף אחד לא העלה עצמותיו, והמסורת היא שגופו 
הטהור הועבר בידי שמים להר הזיתים. ולכן ישנם שתי 
מצבות, אחת בבגדד ואחת בירושלים, דבר זה נודע בחלום 

מה מגדולי החכמים בירושלים. לרבי אברהם עדס ועוד כ
 וכעי''ז מצינו על עוד כמה מגדולי הדורות.

מצינו בתורה שיעקב אבינו חזר על פכים קטנים  שאלה:
למרות הסיכון שהיה בדבר, בגלל שצדיקים חביב עליהם 
ממונם מגופם )חולין צא והובא ברש''י כאן(. ומנגד מצינו 

השאלה הרבה בספרים להימנע מקמצנות, וא''כ נשאלת 
מה הגדר להימנע מקמצנות ומאידך לקיים מאמר חז''ל 

הפלא יועץ  תשובה:צדיקים חביב עליהם ממונם מגופם? 
בערך כליות מאריך מאוד בגנות מידת הקמצנות, ומ''מ הוא 

לאדם אבל בדברים  המוכרחיםכותב שזה הכל בדברים 
שאינם מוכרחים לאדם צריך לשמור מאוד על ממונו ואפי' 

טה יהיה שווה בעיניו הרבה שלא יניחו לאבוד. ומי שווה פרו
שלא שומר על כספו עתיד ליתן ע''כ את הדין, והדברים 
אמורים בעיקר על אנשים שלא שומרים מספיק על 
חפציהם כגון שמשאירים סוודרים, מעילים ומטריות וכן 
מגבות במקוואות, הם עוברים על עניין הזה של זלזול 

 ת ע''כ את הדין.בממון וחלילה עתידים לת
מצינו ביעקב  תשובה:איך נושאים חן בעיני השני?  שאלה:

כשבא להיפגש עם עשיו ורצה לשאת חן בעיניו הוא אמר לו 
ויהי לי שור וחמור ואומרים חז''ל שהכוונה היא ליוסף 
ויששכר שהיו לומדי תורה, וקשה הרי זו סיבה שלא ימצא 

וד התורה? חן בעיניו, כי עשיו היה הפוך מעניין לימ
ואומרים בעלי המוסר שבכדי למצוא חן בעיני השני על 
האדם להישיר מבט לשני ולומר לו מה שהוא באמת ללא 
כחל ושרק, כי זה מה שאנשים אוהבים, לא להתיפיף. 
וכשאדם מנסה להראות שהוא משהו שונה אז השני לא רק 
שלא נושא הוא חן בעיניו אלא הוא מזלזל בו ובטלה 

 .ההערכה אליו
בחורף הארוך קורה הרבה שאדם נכנס לסוג של  שאלה:

עצבות, יאוש, חוסר אנרגיה וחוסר ערך עצמי, איך ניתן 
כשמגיע לאדם כזה רגע  תשובה:להשתלט ולמנוע מצב זה? 

עליו לברוח ממחשבה זאת ביתר שאת ולהתרומם ולהמשיך 
בסדר יום רגיל, היינו לקום מיד בבוקר ולעשות סדר יום 

יקר להפעיל את הגוף, אם ע''י הפעלה מחייב. ובע
ספורטיבית, ואם זה ע''י קימה מוקדם, וכן להיות במחיצת 

 כמה שיותר אנשים. 
יש לנו ממשלה רעה שרודפת מאוד את הדת, האם  שאלה:

יש איזשהו הסבר הגיוני לכך שהרדיפה הכל כך מרושעת 
מתבצעת דווקא על ידי ממשלה שהעומד בראשה הוא אדם 

בספר אבי הישיבות עמוד  תשובה:הי כיפה? חובש איזוש
מסופר שכאשר סיפרו להגר"ח מוולאזין שנולד בן  135

לקיסר פאוול ושמו נקרא 'ניקולאי' פרץ בבכי, ולכשנשאל 
על סיבת ההתייפחות השיב: חוששני שניקולאי זה יהיה 
צורר היהודים ויביא עלינו צרות צרורות. ומנין לי זאת, 

נ' ומסורת היא בידינו שכל קיסר  משום ששמו מתחיל באות

ששמו )הפרטי( מתחיל באות זו היה צורר היהודים, כאלה 
היו נמרוד נבוכדנצר נבוזראדן נירון קיסר, וגם הוא ניקולאי 
ודאי יהיה כמותם עכ"ד. יה"ר שיהיה לממשלה רודפת הדת 

 שנפתלי בנט בראשה, מפלה גדולה במהרה.
זעזע שקרה בחודש האחרון התפרסם סיפור מ שאלה:

בארצות הברית שבחורה חרדית נישאה לבחור ישיבה 
חרדי, ולאחר החתונה התברר שהוא בחור ערבי שהתחזה 

  תשובה:לחרדי. מה מושך בחור ערבי להינשא ליהודיה? 
מצינו ברש''י בסוף פרשתינו לו יב מובא שהגויים תאבים 
לידבק בזרעו של אברהם. והתאווה הזאת ממשיכה עד 

  ימינו אנו.
החורף הגיע ואיתו היובש הגדול, היובש בכפות  שאלה:

יובש בפנים ובעור  תשובה:הידיים, בפנים. אז מה שמים? 
הידיים נפוץ מאד במיוחד בתקופת החורף, אז הלחות מאד 
יורדת. המון אנשים סובלים בימי החורף מיובש בידיים 
ויובש בשפתיים. כדי למנוע יובש בשפתיים יש לשתות 

חשוב מאד לדעת לא ללקק את השפתיים אם  הרבה מים,
מתחיל יובש, כי זה רק מחמיר את הבעיה ולהתחיל מיד 
בטיפול מונע. תרופת הסבתא שיש זה שמן זית. לטיפול 
בכפות הידים לפני השינה, כאשר הידיים נקיות, יש למרוח 
עליהן שמן זית, לשים כפפות אלסטיות הנצמדות לעור 

קר יש לשטוף את הידים ולמרוח ולישון כך למשך לילה. בבו
תחליב רחצה על הידיים לנקות אותם. ואז להשים קרם 
ידיים. למניעת שפתיים סדוקות אפשר למרוח על השפתיים 
לפני השינה מעט דבש ועליו מעט שמן זית. לוקחים כפית 
דבש וכפית וחצי שמן זית. לוקחים קערה קטנטונת 

טוב טוב. ומערבבים את שניהם יחד עד שהכל מעורבב 
מקפיא. מוציאים אחרי \שמים את הקערה בתוך המקרר 

כמה שעות, מינימום חצי שעה )כמה שיותר יותר טוב( 
ויוצאת מין פלסטלינה קשה הדומה לתכשירים שאנו 

 מכירים. לוקחים את המשחה ומורחים על השפתיים.
אדם שצריך לבקש מבן הזוג שלו איזה טובה, איך  שאלה:

יש שתי  דרכים  תשובה:אחווה?  יבקש ויוסיף בביתו
ויש  !לבקש. יש שמבקשים בלשון ציווי: תביא לי כוס מים

 -  ?שמבקשים בלשון בקשה: תוכל להביא לי כוס מים
היינו, כשהבקשה היא בלשון ציווי אז זה מבריח את 
האחווה מהחלון. אבל כשהבקשה היא בלשון שאלה 

ות בבית. ותחנונים אז זה מגביר אהבה ואחווה ושלום ורע
לכן תמיד יבקש בדרך שאלה ובקשה ולא בציווי. אדברה 

 ושלום בך. 
 תשובה:איך להתייחס למרדנות של ילד מתבגר?  שאלה:

ידוע שילד מתבגר עובר שינויים המקיפים את המערכות 
הרגשיות והנפשיות שבו, חלק מתהליך ההתבגרות הוא 

הבין  , כי בשלב הילדות הוא לאוזו תופעה נורמליתמרדנות 
כלום הוא לא הבחין בין דמיון למציאות והוא הבחין 
בהוריו שהם כל יכול, לפתע הוא קולט את העולם, יש 
אנשים טובים ורעים, עשיר ועני, מקובל ודחוי, והמידע הזה 
מתסכל אותו, כי הבטחון העצמי שלו מתחיל להתערער, 
הוא בודק איך החברה מסתכלת עליו, מבחנים ועול גדול 

עליו, ורוב הדברים הם בתת מודע אז הוא בכלל  נופלים
מתפוצץ, ועוד גילויים שהם הרבה פעמים קשים לו, וזה 
שלב שיש עם מי לדבר אך הוא לא ממוסד ולא יציב בלי עול 
ואחריות, לכן צריך דבר ראשון לתת לו את הכבוד, 
ובמקומות ששייך לתת לו להחליט לבד, להיזהר לא לעשות 

כוח, וכמובן מנות גדושות של הבנה חום דברים שיגררו לווי
ואהבה יותר מלילדים. שירגיש שאנחנו עמו בצומת הזה 
שהוא חווה כעת, להחדיר הרבה השקפה בסעודות שבת 
כשהאווירה טובה. אך תמיד צריך לזכור לשים גדר וגבולות 
כי גם הוא מעוניין במקום חזק ויציב וגם הוא בוחן אותנו 

 בזה.
 מלקרוא בשבת. הרעיונות של השבוע: מדור זה יש להימנע

לא לשכוח לכתוב שם מלא על כל הסוודרים והמעילים  א.
 שנשכחים קבוע מידי שנה בשנה במוסדות הלימוד. 

שלא יהרסו מומלץ לסוגרם לפני הכביסה  -רוכסנים  ב.
ואם נתקעו אפשר לשחרר בכמה דרכים: א[  -שמונע חיכוך 

או  -. ב[ לגרד סבון מוצק על הרוכסן 300לשים ספריי קי 
 ולהסיע את הרוכסן.  -ווזלין 

וכן בגדים כהים  -בגדי כותנה שמתכווצים בכביסה  ג.
על ידי שמשרים  אפשר למנוע את זה -שדוהים בכביסה 

או בכביסה ראשונה שמים חצי כוס  -לפני השימוש בחומץ 
 חומץ. מתוך גליון מרווה לצמא. 

כדי להלבין את החולצות של לומדי התורה, לכבוד שבת ד. 
ולכבוד כבוד ת"ח, יש להכניס עם החולצות, לתוך מכונת 

מספוג הפלא, בנוסף על  1/3-הכביסה ]לא מידי עמוסה[, כ
סה. החולצות פשוט תהינה בוהקות! בד"כ ניתן האבקת כבי

 להשתמש פעמיים בכל חתיכה מהספוג. 
למי שיש רעיונות כיצד למנוע שחור על   ביקשו לפרסם:

בשבוע הבא אנו מעוניינים כמו''כ צווארון של חולצה לבנה. 
לפרסם לקראת חנוכה רעיונות לניקוי כלי כסף בקלות 

 ח למייל שבסוף העלון. וביעילות, מי שיש לו רעיונות שישל
נוסע שהקיא במונית האם חייב  שאלה בחושן משפט:

לשלם על הנזק או שיכול להיפטר מדין בעליו עמו שהנהג 
הנה יש לדון במזיק שלא בכוונה  תשובה:עובד אצל הנוסע? 

האם נחשב לפשיעה או מזיק בידים, בפתחי תשובה קעו יג 
שו''ת קנין הביא בזה פלוגתת המשל''מ והבית מאיר. וב

תורה ג סו מוכרע מדבריו שאם לא היה אונס גמור אין 
במזיק פטור של שמירה בבעלים וחייב. משפטי אהרן עמוד 

 קטו.



 הלכות
מלאכות שבת: בשבוע שעבר הבאנו שיש איסור להוציא 

גדר של "פסולת": אוכל מפסולת. השבוע נביא מה הוא ה
גם דבר הראוי עדיין לאכילה אבל אינו נאכל על ידי הדחק: 

נאכל אלא בשעת הדחק, הרי הוא נחשב פסולת כלפי הדבר 
הראוי לאכילה לכתחילה ובשופי, וכגון עלי חסה מעופשים 
במקצת אשר אין דרך בני אדם לאכלם לכתחילה, הרי הם 

ם מן נחשבים כפסולת ואסור לברור את העלים היפי
 הגרועים אלא בידו ולאלתר ואי''ה בהמשך נפרט מזה עוד. 

ואפילו אם כל האוכל תערובת חתיכות גרועות וטובות: 
ראוי לאכילה לכתחילה אבל מקצתו גרוע מחברו, וכגון 
קדירת בשר או דגים אשר מקצת מן החתיכות נשרפו 
במקצת עקב בישולם, יש להחשיב את החתיכות השרופות 
כפסולת ואסור לברור את החתיכות המשובחות יותר אלא 

 באופן המותר .   
ורים באכילה פירות שמקצתן אספסולת מחמת איסור: 

ומקצתן מותרים באכילה, וכגון פירות טבל או ערלה 
המעורבים עם פירות מתוקנים, אסור לברור את הפירות 
המותרים באכילה מתוך האסורים באכילה אלא באופן 
המותר סמוך לסעודה וכו', לפי שהפירות האסורים 
באכילה נחשבים כפסולת. מתוך 'מנחת איש' לרבי אי''ש 

 א. שפירא שליט''
הלכות שמיטה המצויות. השבוע הגיעו ספיחין לחנויות: 

ירקות, תבואה, קטניות  איסור ספיחים: מהות האיסור:
כגון שעועית, אפונה, גרעיני חמניות וכדו', ושאר גידולים 

חד שנתיים ]שיש לזרעם מידי שנה[ שצמחו בשנה השביעית, 
 בין אם נזרעו בסוף השנה הששית ע"י אדם, ובין אם צמחו
מאליהם בשביעית ]כגון זרעים המתפזרים ברוח[ ואפילו 
אם גדלו בשטח הפקר, וכן גידולים שנקצרו לפני שביעית 
וחזרו וצמחו מאליהם בשביעית, בכל אלו אסרום חכמים 
גזירה משום עוברי עבירה שיזרעו בשביעית ויאמרו שגדל 
מאליו, וגזירה זו בין בשדה שיש לו בעלים ובין בשדה הפקר 

ד כמה שדות ואופנים שמנו חז"ל[, ונקראת גזירה זו ]מלב
בלשון חז"ל 'איסור ספיחין'. לאור האמור, גם הנוהגים 
לקנות ירקות במקום שאינו תחת השגחה מהודרת, 
ומעשרים בעצמם אח"כ, בשנת השמיטה צריכים להקפיד 
לרכוש את כל הירקות והפיצוחים ]גם לא קלויים[ רק 

בכדי שלא להיכשל חלילה בחנות שתחת השגחה מהודרת 
זרעי תבלינים, צמחים  וכן עשבי תיבול,באיסור ספיחין. 

ועלים להכנת תה, וכיו"ב, יש בהם איסור ספיחין ואסור 
לתבל בהם או לחולטם במשקה. ]בפועל חלקם הגדול הוא 

דין יבוא חו"ל שאין בו שביעית וצריך לברר כל מין לגופו[. 
הרי מברכים עליהן אף שמוגדרות הן כירק, ש הבננות,

בפה"א ואין נוהג בהם ערלה, מכל מקום הכרעת החזו"א 
שלא נאמרה בהם גזירת ספיחין. איסור ספיחין נאמר דוקא 

אמנם פרחי נוי בפירות וירקות שיש בהם קדושת שביעית. 
כיון שאין בהם קדושת שביעית, לא נאמר  שאין בהם ריח,

ם כאשר בהם איסור ספיחין, ולכן מותר להשתמש בהם ג
צמחים צמחו בשביעית מעצמם או שנזרעו בשישית. אכן, 

ישנו ספק האם חלה עליהם  ופרחים המיועדים רק לריח,

קדושת שביעית, וממילא גם איסור ספיחין שייך בהם, 
והכרעת הפוסקים שצריך להחמיר בזה. לכן עשבי ריח 
ופרחים שעיקרם לריח, גם אם צמחו מאליהם בשביעית 

איסור ספיחים אינו נוהג יחין מספק. אסורים כדין ספ
ולכן צמחים, פרחים ועשבים המיועדים בעציץ שאינו נקוב, 

איסור  לריח הגדלים בעציץ שאינו נקוב, מותר להריח מהם.
כאשר  ספיחין אינו חל על הנזרעים בשנה השישית,

התקיימו בהם התנאים כדלהלן: בירקות הכרעת החזו"א 
לים שלא החלו לגדול כלל שנאסרו באיסור ספיחין רק שתי

לפני שביעית, אבל אם הציצו מעל פני האדמה קודם 
שביעית אינם באיסור ספיחין, ואילו בקטניות האיסור הוא 

ירקות כאשר לא הגיעו לשליש גידולם לפני שביעית. 
בין אם גדלו מאליהם ובין  הגדלים בשדה נכרי )יבול נכרי(,

סור ספיחין, אם זרע אותם הנכרי בשמיטה, אין בהם אי
וזאת גם לדעת הסוברים שיש קדושת שביעית בפירות נכרי, 
ומכל מקום אם שכר ישראל את השדה מהגוי יש בגידולים 
איסור ספיחין. ירקות שנאסרו באיסור ספיחין אסורים 
באכילה, והעומדים למאכל בעלי חיים אסור להאכילם 
לבעלי חיים, וכן אסור להריח בצמחים העומדים לריח אם 

 ירקות האסורים באיסור ספיחין,יש בהם דין ספיחין. 
 שהתבשל בו ירקדינם ככל מאכלות אסורים, ולכן מאכל 

האסור באיסור ספיחין, הרי הוא אוסר את המאכל כולו, 
כדין כלי שהתבשל בו  וגם את הכלים צריך להכשיר

 מאכלות אסורים. ערוך מתוך שיעורי רבי דוד שריבר
 . שליט''א

 חידות
התשובות  ב–חידות סיכום פרשת שבוע לפי סדר הא

מי גר  א.סמוכות לחידות. מתאים לשינון עם הילדים: 
היכן נפטרה  ב.ברהם ויצחק. אבקרית ארבע היא חברון? 

מה אסור לאכול עד היום  ג.ית לחם. בונקברה רחל? 
מי היתה  ד.יד הנשה. גבעקבות מלחמת יעקב ושרו של עשו? 

מי ניגשו הראשונים להשתחוות  ה.בורה. דמינקת רבקה? 
יותר ופסוק בפרשה שהיום הוא שיר?  ו.שפחות. הלעשו? 

שם  ח.ריחת השמש. זמה ריפא את יעקב?  ז.יעקב לבדו. 
בני יעקב משכם?  את מי שבו ט.מור. חאדם כשם בעל חי? 

 כ.שראל ליעקב. ישם שנוסף לאדם בפרשה? י. ף ונשים. ט
אחד מהשבטים שלא  ל.נען. כבאיזה ארץ היתה העיר לוז? 

קל. מבמה יעקב חצה את הירדן?  מ.וי. לנטל עצה מיעקב? 
היכן שהה יעקב  ס.שיא הארץ. נמה היה  שכם בן חמור?  נ.

ם שרו של עשיו? עד מתי נאבק יעקב ע ע.וכות. סחודש?  18
מה  צ.כים קטנים. פבשביל מה חזר יעקב ?  פ.לות השחר. ע

לע על ירכו. צקרה ליעקב אחרי המאבק עם שרו של עשו? 
אמא  ר.טונתי. קבאיזה לשון יעקב אמר שאין לו זכויות?  ק.

כמה פעמים השתחווה יעקב  ש.חל. רשנפטרה בפרשה? 
מה שמר יעקב במשך השנים ששהה אצל  ת.בע. שלעשו? 

 רי''ג מצוות. תלבן? 
מעבר יבוק. מאה קשיטה.  חידות שמות ספרים בפרשה:

 פני העיר. 

שני  ב.פעמים.  4פסוק עם אותה מילה  א. חידות בפרשה:
שני מקומות בפרשה  ג.מקומות בפרשה שיעקב בנה מזבח. 

שתי ערים בפרשה שמופיע בפרשה  ד.שיעקב בנה מצבה? 
 מה שמו תחת האלון ומה תחת האלה?   ה.שהן שמות אדם? 

מה  ז.למי קר בקיץ?  חידון עונות השנה )ידע תורני( ו.
מה הקשר בין  ח.הקשר בין ימי הגשמים לחג השבועות? 

מי  י.מה יותר קשה מהקיץ?  ט.הגשמים לבין חתן וכלה? 
 מהנבראים משול לענן? 

ות ברצף היכן מצינו עשר משני חידה תורנית: יא.
 המתחילות באותן שלוש מילים? 

ראובן מגיע לבית הכנסת כל חמשה  חידות כלליות: יב.
ימים, שמעון כל ארבעה ימים, ולוי כל שלושה ימים, תוך 

 כמה ימים יפגשו שלושתם בבית הכנסת? 
במה אדם מסתכל הרבה  חידות לשאול את הילדים: יג.

 איזה מים אוכלים אותם?  יד.פעמים ביום? 
 ג.לג כ בשכם. לה ז בבית קל.  ב.לב יז. עדר.  א.שובות: ת

שכם בן חמור  ד.מצבת קבורת רחל. מצבת ניסוך בלה יד. 
תחת  ה.נשיא שכם. תימן בן אליפז. חושם מארץ התמני. . 

האלון נטמנה מינקת רבקה. תחת האלה נטמנו נזמי הע''ז. 
 ז."חמרא, אפילו בתקופת תמוז קרירא ליה" )שבת נג.(.  ו.

 ח. "גדול יום הגשמים כיום שניתנה בו תורה" )תענית ז.(

משיצא חתן לקראת כלה  -''מאימתי מברכין על הגשמים 
"שלהי דקייטא קשיא  ט. )עיין רש"י( )ברכות נט:(.

"אדם...משול כחרס הנשבר...  י. מקייטא", )יומא כט.(
פרק ט בב''מ המקבל שדה  יא. וכענן כלה" )ונתנה תוקף(.

 בשעון. יד. מרק. יג.כל שישים יום.  יב. מחברו. 
 

 חידון משמעויות מילים לפרשת וישלח.
 ט' משמעויות למילה רגל.

"לרגל המלאכה ולרגל   רגל אדם. רגל שולחן וכדו'. -רגל 
הילדים" רש"י: לפי רגליהם שהן יכולין לילך )בראשית לג 

"ויברך ה' אותך לרגלי" תרגום: בדילי.  בגלל. -רגל יד(. 
לרגל את  איסוף אינפורמציה בסתר. -רגל ראשית ל ל (. )ב

הארץ. "ויאמר עליהם מרגלים אתם לראות את ערות הארץ 
"שלוש רגלים תחוג  פעם. -רגל באתם" )בראשית מב ט(. 

פעמים, וכן: כי הכיתני זה שלש  –לי בשנה" רש"י: רגלים 
"לא רגל על לשונו" מצודת  רכל. -רגל רגלים )שמות כג יד(. 

"חייב  חג. -רגל יון: עניין רכילות ולשון הרע )תהלים טו(. צ
אדם לשמח בניו ובני ביתו ברגל, שנאמר ושמחת בחגך" 

 תחתית. -רגל לרגל השמחה .  - כבוד -רגל )פסחים קט.(. 
 רגליים לדבר. בסיס. -רגל עמד לרגלי ההר. 

 
הגיגים שיש היכולים למצוא בהם תועלת

שקל לק''ג. מה את  12.9-אני במכולת ויש פה עוף בהבעל: 
אומרת, כמה לקנות? האשה: לא יותר משני קילו. כל 

 המקפיא שלנו מלא בחד פעמי.
דברים שקשה לאנשים לומר: אני צריך עזרה. שלושה 

 טעיתי. מסצ'וסטס.
לעבור לתזונה בריאה, ואז קלמנטינה משפריצה  מנסה אני

 עושה לי דבר כזה. לי לתוך העין. סופגניה בחיים לא הייתה
יש אנשים שעדיף לקנות להם גלידה  פעם שלישית גלידה.

 בפעם הראשונה מאשר לפגוש אותם שלוש פעמים.
 יותר על הכוס מאשר על הברד. רדמשלמים על כוס בהיום 

שתוריד את הכביסה, ואז אתה  הביקש אמא רגע של אושר.
 מגלה שהיא עדיין רטובה. 

ניסיתי לברר עליו בישיבה אבל  אבי המשודכת לשדכן:
אמרו לי שלא ראו אותו מתחילת החורף. השדכן: כן, לזמן 

לישיבת   -לאיזו ישיבה?  -החורף הוא עבר ישיבה לחיזוק. 
 בין הזמנים.

צלם לי את טסה השבוע לטורקיה בקשתי ממנה לחמותי 
 הארמון מכל הזוויות.

 אחרון מי שאחריו לא צוחקים.צוחק 
ניסה לשכנע אותי לבוא איתו לחנות של  חבר מקולקל

טלפונים לא כשרים. אמרתי לו: חס וחלילה, אני לא נכנס 
למקומות כאלו. אז הוא אמר לי: אין לך מה לדאוג, פעם 

עם גם אני לא נכנסתי למקומות כאלה, אבל אחרי שתכנס פ
 אחת כבר תרצה להיכנס למקומות אפילו יותר גרועים.

אתה חייב להסתפר דחוף. השערות שלך  האמא לילד:
 הילד: לקצוץ דשא בשמיטה?!?! -נראות כמו משטח דשא 

"חתונת הכסף" ו"חתונת הזהב" מגיעים ל"חתונת אחרי 
 הביטקוין".

מורה לתושב"ע בהרצליה: היה לי תלמיד בשם  זכרונות
קום לומר "לצור על פי צלוחיתו" היה אומר נפתלי שבמ

 "לצור על פי קודקודו".
חתול רחוב שותה חלב בהכשר  סיכום השבוע הפוליטי:

רפורמת הכשרות בכוס חד פעמית שנרכשה בשופרסל 
אונליין בלי תו ירוק. עובר שם חתול בלי תיק מהפחים 
האחוריים ונוזף בו תוך כדי אכילת קרמבו: למה אתה לא 

מתקזז עם סגן חתול נורווגי בעל תקווה חדשה לשכר 
עונה  -מינימום במעון יום לגיור חילופי בתחנת דלק? 

החתול הלא מקוזז: תתביישו לכם!!! מתי תפסיקו כבר עם 
 השיח האלים הזה? די להסתה!!! תצא החוצה!!!

לכל מי שצם בשביל שהעלון יצליח יה''ר שיזכה תודה מאוד 
שיהיה לו קל לצום והצום לא יפריע לעליתו בתורה ויוכל 
לישון טוב גם בלי לצום. אני מעוניין להודות השבוע באופן 

יוחד לגאון המופלא מהגאונים הגדולים אשר בארץ המה מ
ידען עצום ובקי בכל חלקי התורה מרביץ תורה במשך שנים 
רבות, עמל בתורה עד כלות הכוחות ממש, דמות של אדם 

 חתן רבי משה הלוי רבי דוד שפירא שליט''אגדול, 
. שזכיתי לקבל רבות מתורתו הענקית. יה''ר שיזכו שליט''א

 ירו. כל הדור להכ
 תי שניתן להשיג אצלםיאלו שזכ

צמוד לכניסה לתלמוד  ניתן להשיג את העלון בבני ברק:
מצד שמאל של הכניסה, בקופסה בפינה  תורה כתב סופר

בית אהרן רחוב  ובבית הכנסת. 23בחצר ברחוב סוקולוב 
רחוב  ובביהמ''ד המרכזי מניין אברכים 'פרדס כץ'רד''ק. 

ה ודעת' )בית כנסת הגדול( ובכולל 'מורש,  9אבוחצירא 
בספריה בקומה ראשונה )חברון( בכניסה המערבית בקלסר 

ואצל המפיצים הקבועים  .  וכן בשאר המקומותירוק
ובראשם מכניס האורחים הגדול רבי ידידיה זר שליט''א 

אין לקחת יותר שביתו פתוח תמיד לכל אדם באשר הוא. 
 ניתן להשיג כמו''כ מעלון אחד בשום מקום ללא אישור.

את העלון במודיעין עילית )לא כמות( החל מיום חמישי 
שרותי משרד  –בכניסה לחנות ש.מ.ח.   7:37בערב בשעה 
אצל  ניתן להשיג בהר יונה נוף הגליל כן.  49רחוב רשב''י 

גאונה של הר יונה שהצליח בכוח תורתו להביא ולאשר עוד  
זיווה והדרה  יח"ד לבנייה רבי שמחה שולמן שליט''א, 3700

בישיבת  להשיג בירושלים כן ניתןשל הר יונה והגלילות. 
אצל הגאון המסור והאהוב סמל של מסירות נפש רבי  מיר

דוד רוטשילד שליט''א. או אצל האיש בעל לב הזהב, שכולם 
אוהבים אותו אהבת נפש ואומרים עליו אשרי יולדתו, 

ט''א. הדמות הנעלית של ישיבת מיר רבי אבי פרידנר שלי
אצל המחדש כל יום מעשים גדולים ונדירים  בבית שמש

ברוחניות ובגשמיות רבי נחום זכריש שליט''א בבית הכנסת 
 7חבקוק הנביא  -אור אליהו. וכן בישיבת הגר"מ שטרנבוך 

בישיבת מאור ברחובות ב'בית בוכריס'. בנתיבות רמה ג'. 
שך ברכות כל קוראי העלון לבחור שזכה להיות במ התלמוד,

שנים הדמות של ישיבת מאור התלמוד ברחובות וזכה 
להרביץ תורה גם מהעלון, הדמות והסמל של אדם גדול 
שבוודאי יהיה מגדולי הדור הבא, מוכתר בכל המעלות שיש 

שהשבוע  רבי דוידי ביכלר שליט''אומושלם בתורה ויר''ש 
הוא מתחתן בשטו''מ בזכות שהיה קשור לעלון, יה''ר 

כדגים, ויראה את עולמו גם בחייו לא על שיפרה וירבה 
חשבון העולה''ב בזכות מעשי החסד הרבים שעושה.  

אצל הצדיק החסיד העניו, רבי מיכאל גולדנברג בירוחם 
בביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  ובקרית גתשליט''א. 

אצל האיש שזכה להיות   ברכסים:בישיבת נר זרח.  בעוצם
רבי יוסף המאירי שליט''א  הסמל של המחכימים מהדרום

אצל משפחת זכאי רחוב  ברעננה:כולל נר ישראל גבעה ב. 
אצל רבי . במנצ'סטר  052-6903395 -טלפון 9/5נעמי שמר 

שמואל א. הורביץ שליט''א האיש שעליו עומדת כל אנגליה: 
447425793110 .+ 

 . 03-6180383יש להתקשר לטלפון:   לקבלת העלון בפקס
ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית  העלון נמצא כמו''כ

התורני'. וכן העלון )מלבד ההערות שבסופו( מופיע ב'קובץ 
 גליונות'.

. הדרכה: ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון
נכנסים לקול הלשון. מקישים על חיפוש רבנים. לכתוב 

מקישים על פתח תיקיה. מקישים על  מערכת שבתי.
גליונות. מקישים על לבית התורני. תיקיית הורדת 

ומורידים מה שרוצים. בהמשך יהיו שם אי''ה כל הגליונות 
 של שלוש וחצי השנים האחרונות. 

 alon@gmail.com456 כמו''כ ניתן להשיג במיל:
ואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 

alon@gmail.com 
 או .0527633431להשתתפות בהוצאות העלון לפנות : 

עלון, )שלוחה -רשת הכוללים פרדס כץ-ב'נדרים פלוס'
עלון בודד עולה לנו  (. זכות הרבים תלוי' במסייעים!2422

 אגורות ואשרי מי ששותף בזה. 15
 בשבוע שעבר הוברר לעין כל שהמדור הזה הכי פופולרי.

 גדול במייל הנ''ל.ניתן לקבל את העלון בכתב יותר 
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